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Dotyczy: postepowania przetargowego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn ,Doposazenie w sprzet
medyczny Bloku Operacyjnego Neurochirurgii  Wojewodzkiego Szpitala Specjalistycznego nr 5 im. Sw. Barbary
w Sosnowcu”

Zgodnie z art. 38 ust. 11 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamowien publicznych (tekst ujednolicony tj Dz.U. 2019r., poz.
1843), udostepniamy tre$¢ zapytan wraz z wyjasnieniem wszystkim uczestnikom postepowania, bez ujawniania zrodia zapytania.

ZESTAW 1

Pytanie 1

Dotyczy pkt 5.2.3 SIWZ ( Zdolnosci technicznej i zawodowej ) czesci nr 3. Czy zamawiajacy dopusci zioZenie dowodu do czesci
nr 3 okreslajacego wykonanie 1 zrealizowanej dostawy na sprzet neurochirurgiczny?

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie dopusci proponowanego rozwigzania.

Pytanie 2

Dotyczy pkt 5.2.3 SIWZ ( Zdolnosci technicznej i zawodowej ) czesci nr 3. Czy zamawiajacy zmieni wymog wartosci zrealizowanej
dostawy odpowiadajacej przedmiotowi zaméwienia z 388 000,00 zt na 81 000,00 zt ?

Odpowiedz:

Warunek zostanie spetniony jezeli wykonawca wykaze, Ze w okresie ostatnich trzech lat przed uptywem terminu sktadania ofert,
a jezeli okres prowadzenia dziafalno$ci jest krotszy to w tym okresie, wykonat lub wykonuje 2 dostawy odpowiadajace
przedmiotowi zamowienia o tacznej wartosci brutto nie mnigjszej niz: 160 000,00 zt

Ponadto Zamawiajacy informuje, iz modyfikuje SIWZ w punkcie 5.2.3 — Zdolnosci technicznej i zawodowe;.

ZESTAW 2

Pytanie 1
Dotyczy punktu 1.7 Czes¢ 1A oraz 1.7 Czes¢ 1B

Czy zamawiajacy dopusci rozwigzanie z wiekszq odlegloscig robocza regulowang
elektromotorycznie w zakresie 200mm- 625mm, realizowana jednym
obiektywem z mozliwoscig regulacji recznej w przypadku awarii?

Zapis w obecnym brzmieniu dopuszcza do udzialu w postepowaniu przetargowym tylko jednego producenta mikroskopéw.

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopu$ci proponowane rozwigzanie.

Pytanie 2
Dotyczy punktu 1.8 Czes¢ 1A oraz 1.8 Czesé 1B

Czy zamawiajacy dopusci rozwiazanie z niezalezng od ostrosci glownego
Operatora, poprzez korekcje dioptrii w okularach, precyzyjng mozliwosé regulacji ostrosci w okularze asysty ,face to face"?

Zapis w obecnym brzmieniu dopuszcza do udziatu w postepowaniu przetargowym tylko jednego produ?{enta mikroskopow.
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Odpowiedz:
Zamawiajacy nie dopuszcza proponowanego rozwigzania. Zamawiajacy wymaga mozliwosci niezaleznej regulacji ostrosci w
okularze asysty ,face to face” jako funkcji dodatkowe;j i niezaleznej od korekciji dioptrii w okularach.

Pytanie 3
Dotyczy punktu 1.13 Czes¢ 1A oraz 1.13 Cz¢s¢ 1B

Czy zamawiajacy dopusci rozwigzanie z ostroscig i powiekszeniem sterowanym z

rekojesci mikroskopu oraz za pomocg ergonomicznie umiejscowionych pokretet w zasiegu reki operatora na gtowicy mikroskopu.
System wyposazony w inteligentng funkcje doboru zmiany szybkosci dziatania focus w zalezno$ci od stopni powiekszeni. Np.
duze powiekszenie mniejsza szybko$¢ zmiany focus. Funkcja moze by¢ wtaczona lub wylaczona w dowolnym momencie?

Rozwigzania z dodatkowym sterowaniem poprzez panel sterujgcy na oddalonej od operatora kolumnie statywu s niewygodne,
gdyz funkcja moze by¢ sterowana tylko przez osobe z personelu pomocniczego bloku op. Zapis w obecnym brzmieniu dopuszcza
do udziatu w postepowaniu przetargowym tylko jednego producenta mikroskopow.

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopusci proponowane rozwigzanie. Mozliwo$¢ dodatkowego sterowania za pomoca dotykowego panelu kontrolnego

jest dodatkowym atutem wplywajacym na ergonomie pracy na bloku, nie mniej Zamawiajacy akceptuje zaproponowane
rozwigzanie.

Pytanie 4
Dotyczy punktu 1.15 Cze$¢ 1A oraz 1.15 Czgs¢ 1B

Czy zamawiajacy zgodzi si¢ na zaoferowanie Mikroskopu wyposazonego w optyczny mnoznik powiekszenia o lepszym
parametrze {j. 1,6x umozliwiajacy wykorzystanie go z dowolnym binokularem?
Zapis w obecnym brzmieniu dopuszcza do udziatu w postepowaniu przetargowym tylko jednego producenta mikroskopow.

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopusci proponowane rozwigzanie.

Pytanie 5
Dotyczy punktu 1.16 Cze$¢ 1A oraz 1.16 Czes¢ 1B

Czy zamawiajacy dopusci Mikroskop wyposazony w dwa niezalezne systemy o$wietlenia gtdwnego i zapasowego sktadajace sie
z dwoch zarowek ksenonowych o identycznych parametrach oraz zasilacza, umozliwiajace kontynuowanie pracy w przypadku
awarii zarowki?

Decyzja o stosowaniu zdublowanych elementéw obstugi jest podejmowana przez producenta w zaleznoéci od waznosci
uzyskiwanej funkcji przez dany element oraz jakosci stosowanych podzespotdw i innych rozwiazan technicznych majacych wptyw
na ich szybsze lub wolniejsze zuzycie. Np. praca zasilacza na granicy maksymalnej wydajnosci przy$piesza zuzycie tej czesci.
(...) stosuje w sowich mikroskopach optyke o najwyzszej przeziernosci optycznej oraz najwyzszej jakosci kamery medyczne, ktore
nie wymagaja o$wietlaczy duzej mocy i dla ktérych powszechny w mikroskopach operacyjnych standard jakim sg zdecydowanie
tansze o$wietlacze ksenonowe 300 W, wydzielajace mniej ciepta i generujace mniejsze obciazenie zasilacza, jest wystarczajacy.
Takie rozwigzanie w zasadzie nie generuje problemoéw napraw/wymiany zasilacza o$wietlenia, a tym bardziej jego dublowania.
Zapis w obecnym brzmieniu dopuszcza do udziatu w postepowaniu przetargowym tylko jednego producenta mikroskopdow.

Odpowiedz:

Zamawiajacy hie dopuszcza proponowanego rozwigzania. Wymagany parametr zwieksza bezpieczenstwo pracy podczas
zabiegu, poniewaz umozliwia kontunuowanie pracy nawet w przypadku uszkodzenia zasilacza. Zamawiajacy nie akceptuje
rozwigzania, ktére obniza bezpieczehstwo uzytkowania.

Pytanie 6

Dotyczy punktu 2.2 Cze$¢ 1A oraz 2.2 Czes¢ 1AB

Czy zamawiajgcy dopusci nowoczesny statyw z ramieniem mikroskopu zapewniajacym bardzo precyzyjne wywazanie oraz
wysokg manewrowo$¢ bez potrzeby uzywania sily, ktory dziata na zasadzie sensomotorycznego, zrobotyzowanego ramienia
zapewniajgcego najwyzszy poziom tlumienia antywibracyjnego, nie wymagajgcego stosowania przestarzatych rozwigzan z
uzywaniem przeciwwag?

Zapis w obecnym brzmieniu dopuszcza do udziatu w postepowaniu przetargowym tylko jednego producenta mikroskopéw.
Odpowiedz:
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Zamawiajacy dopusci proponowane rozwigzanie,

Pytanie 7
Dotyczy punktu 2.3 Czes¢ 1A oraz 2.3 Czes¢ 1B

Czy zamawiajacy dopusci mikroskop z zasieg mikroskopu liczony od osi kolumny do osi optyki minimum 1635 mm w celu
zagwarantowania komfortowej lokalizacji przy stole operacyjnym oraz pracy w pozycji nad glowg?

Zamawiajacy przywigzuje szczegolng wage do odleglosci glowicy od osi statyw, traktujac ja jako gwarancje pracy z ramieniem
poziomym nad gtowa. Jednakze o mozliwosci pracy ramienia poziomego nad glowg decyduje tez na jakiej wysoko$ci to ramie
przebiega (czy operatorzy zmieszczg sig pod nim) oraz do jakiej minimainej wysoko$ci wzgledem podlogi obniza sie glowica
mikroskopu, a te parametry z kolei drastycznie malejg im dalej glowica od osi statywu mikroskopu. W skrajnym przypadku oznacza
to, ze glowica maksymalnie oddalona od osi statywu, znajduje si¢ na wysokosci ok 100 mm nad podtogg, a ramie poziomie ok.
1600mm nad podfoga co wzigwszy pod uwage zatozony worek sterylny i niebezpieczenstwo dekontaminacii oblozenia sterylnego
przez gtowe operatora powoduje brak mozliwosci pracy. Dlatego uwazamy Zze ocenianie odlegtosci gtowicy od statywu bez
informaciji jaka wysoko$¢ nad gtowa musi gwarantowac nie ma sensu. Prosimy o nieocenianie tego parametru gdyz jest on
nieobiektywny. Réwnoczesnie prég 1700 mm w obecnym brzmieniu dopuszcza do udziatu w postepowaniu przetargowym tylko
jednego producenta mikroskopow.

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopusci proponowane rozwigzanie, nie mniej nie zrezygnuje z punktacji tego parametru gdyz w sposob znaczacy
poprawia ergonomie pracy (zwieksza mobilno$¢ mikroskopu i mozliwosé jego ustawienia wokét stotu operacyjnego).

Pytanie 8
Dotyczy punktu 2.4 Cze$¢ 1A oraz 2.4 Czes¢ 1B

Czy zamawiajacy dopusci mikroskop z zakresami regulacji potozenia glowicy:
- przechylanie optyki mikroskopu przodityt -25°/+135°,

- pochylanie optyki na boki +45°,

- 0brét glowicy wokét wiasnej osi + 225°

Zapis w obecnym brzmieniu dopuszcza do udziatu w postepowaniu przetargowym tylko jednego producenta mikroskopow.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie dopusci proponowanego rozwiazania, gdyz przywigzuje bardzo duza wage do zakresu pozycjonowania gtowicy
mikroskopu.

Pytanie 9
Dotyczy punktu 2.6 Czes¢ 1A oraz 2.6 Czesé 1B

Czy zamawiajacy dopusci mikroskop z automatycznym systemem balansowania mikroskopu przy uzyciu jednego przycisku.
Podczas automatycznego balansowania gowica mikroskopu umozliwia balansowanie z zatozong folig sterylna. Dodatkowo
balans jest, mozliwy do przeprowadzenia bez koniecznosci ustawiania mikroskopu w jednej, konkretnej pozycii?

Wykonywanie balansu mikroskopu jest potrzebne wytacznie w sytuaciji zmiany obciazenia glowicy mikroskopu, czyli np. w zwigzku
z montazem lub demontazem akcesoridw (podglad asystencki, kamera video itp.). W praktyce nie ma potrzeby przeprowadzania
takiej czynnosci w czasie zabiegu operacyjnego, gdyz kazda zmiana akcesoriéw wigze sig z dekontaminacjg obtozenia sterylnego
(jego zniszczenia) i zatozenia nowego oblozenia, dlatego jest to sytuacja niespotykana w praktyce sali operacyjnej. Zapis w
obecnym brzmieniu dopuszcza do udziatu w postepowaniu przetargowym tylko jednego producenta mikroskopow.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopusci proponowane rozwigzanie o ile zmiana polozenia zainstalowanych akcesoriéw podczas zabiegu (np.
binokularu asysty bocznej w dowolnej ptaszczyznie) nie powoduje rozbalansowania glowicy mikroskopu. W praktyce - podczas
zabiegu operacyjnego - pozycja binokutaru asysty moze by¢ wielokrotnie zmieniana, gdyz operator gtowny ustawia glowice w
dogodnej dla siebie lokalizacji, a asysta musi sie wowczas dopasowac.

Pytanie 10
Dotyczy punktu 3.3 Czesé 1A

Czy zamawiajacy dopusci rozwigzanie wyposazone w mikroskop wyposazony w dotykowy monitor o rozdziﬂczoéci 1920x1080 i
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przekatnej 24" umieszczony na ramieniu o zasiegu 400 mm z mozliwoscig regulacji w 4 osiach przymocowanym

do statywu stuzacy do wyswietlania jednoczasowo obrazu z dwoch niezaleznych zrédet, oraz umozliwiajacy peine sterowanie
funkcjami mikroskopu w tym zmiang zoom, natgzenia $wiatta, dajace lepszy dostep i wglad w sterowanie mikroskopu ze wzgledu
na blizsze potozenie w stosunku do pola operacyjnego niz rozwigzania z drugim monitorem, bedacym w rzeczywistosci niewielkiej
wielkosci panelem dotykowym (co zreszta zamawiajacy potwierdza w pkt. 1.13 oraz 3.4) znajdujacym sie z tylu statywu?

Zapis w obecnym brzmieniu dopuszcza do udziatu w postepowaniu przetargowym tylko jednego producenta mikroskopéw.

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopusci proponowane rozwigzanie.

Pytanie 11
Dotyczy punktu 3.3 Cze$¢ 1B

Czy zamawiajacy dopusci rozwigzanie wyposazone w mikroskop wyposazony w 2 monitory o rozdzielczosci 1920x1080 (w tym
jeden dotykowy) i przekatnej 24" umieszczone na ramieniu o zasiggu 400 mm z mozliwoscig regulacji w 4 osiach przymocowane
do statywu stuzace do wySwietlania jednoczasowo obrazu z dwdch niezaleznych zrédet> Monitor dotykowy umozliwiaj petne
sterowanie funkcjami mikroskopu w tym zmiane zoom, natezenia $wiatta, dajac lepszy dostep i wglad w sterowanie mikroskopu
ze wzgledu na blizsze potozenie w stosunku do pola operacyjnego niz rozwigzania z drugim monitorem, bedacym w rzeczywistosci
niewielkiej wielkosci panelem dotykowym (co zreszta zamawiajacy potwierdza w pkt. 1.13) znajdujacym sie z tytu statywu?

Zapis w obecnym brzmieniu dopuszcza do udziatu w postepowaniu przetargowym tylko jednego producenta mikroskopow.

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopusci proponowane rozwigzanie.

Pytanie 12
Dotyczy punktu 2.8 Czes¢ 1B

Czy zamawiajacy dopusci Mikroskop wyposazony w system odsysajacy powietrze z oston sterylnych mikroskopu, uruchamiany
za pomoca przycisku na ekranie dotykowym, dziatajacy identycznie dla wszystkich kompatybilnych oston (réznych producentow)?

Zapis w obecnym brzmieniu dopuszcza do udziatu w postepowaniu przetargowym tylko jednego producenta mikroskopow.

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopusci proponowane rozwigzanie pod warunkiem, ze wymagana funkcja odsysania powietrza z oston sterylnych

mikroskopu jest mozliwa do uruchomienia z ostong dowolnego producenta.

Pytanie 13
Dotyczy punktu 3.6 Cze$¢ 1A

Czy zmawiajacy dopusci rozwigzanie: Mikroskop posiadajacy mozliwosé rozbudowy o system do wizualizacji kontrastu ICG
sktadajacym sie z kamery podczerwieni wbudowanej w glowice mikroskopu oraz modutu nastrzykiwania obrazu w oba binokulary
operatora.

Rozbudowa systemu, pozwala na zapis angiografii indycjaninowej z mozliwo$cia jego przegladania oraz zaawansowanej analizy
przeptywow tj:

- tworzenie map opdznien

- tworzenie map obrazujacych szybkos¢ przeptywow w naczyniach

- mapy poréwnawcze wybranych obszaréw w czasie

- tworzenie diagramdw przeplywow w czasie

Zapis w obecnym brzmieniu dopuszcza do udziatu w postepowaniu przetargowym tylko jednego producenta mikroskopow.

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopusci proponowane rozwigzanie.

Pytanie 14
Dotyczy pkt. 3.2 Cze$¢ 1B
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W pkt 3.2 wymagana jest tylko jedna kamera HD zintegrowana w glowicy mikroskopu. Jednocze$nie w pkt 3.4 Zamawiajacy
wymaga dostarczenia monitora 3D, 4K oraz okulardw stereoskopowych do pracy w trybie 3D.

Aby monitor 3D, 4K mogt pracowac i dawa¢ mozliwos¢ pracy operatorowi w systemie 3D (czyli obserwacje stereoskopowego
obrazu 3D poprzez wymagane rowniez w pkt 3.4 okulary polaryzacyjne) konieczny jest obraz z dwéch kamera 4K, a nie z jednej.

Czy w zwigzku z tym, Zamawiajacy wymaga mikroskopu pozwalajacego na hybrydowg prace zardwno w okufarach jak i trybie
3D, tzn. wyposazonego w system dwoch kamer zintegrowanych we wspoinej obudowie glowicy mikroskopu (nieblokujacych
portéw dla podgladu asystenckiego i operatora Face to Face) w rozdzielczosci 4K (z sensorem CMOS lub sensorami CCD), ktory
daje obrazowanie 3D ?

Odpowiedz:
Zamawiajacy wymaga mikroskopu posiadajacego kamere wysokiej rozdzielczosci zgodnie z pkt.3.2 oraz kamere podczerwieni

zgodnie z pkt.3.8. Mikroskop powinien umozliwia¢ prace zaréwno z wykorzystaniem klasycznej optyki jak i w trybie 3D.
Pytanie 15

Dotyczy pkt. 3.5 Czes¢ 1B

Czy zamawiajgcy dopusci mikroskop wyposazony w system archiwizacji zdje¢ i wideo 3D w rozdzielczosci HD zintegrowany w
kolumnie mikroskopu. System umoZliwia:

1} jednoczesny zapis sygnalu wideo z dwoch zrodet w jednym czasie,

2) zapis danych pacjenta, rodzaju wykonywanego zabiegu oraz danych operatora,

3) bezprzewodowy transfer zdje¢ na urzadzenia mobilne,

4) jednoczesny zapis wideo ha wbudowanym dysku o pojemnosci

minimum 1Tb oraz bezposrednio na zewnetrznym nosniku przez port USB 3.0 w rozdzielczosci minimum 1080p,

5) kopiowanie zarejestrowanego wideo i zdje¢ na noéniki przenone oraz

sieciowe urzadzenia magazynujgce.

Zapis w obecnym brzmieniu dopuszcza do udziatu w postepowaniu przetargowym tylko jednego producenta mikroskopow.

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopusci proponowane rozwigzanie.

Pytanie 16

Dotyczy pkt. 3.8 Czes¢ 1B

Prosimy o dopuszczenie rozwigzania pozwalajacego na wigksze wykorzystanie diagnostyczne w srédoperacyjnej angiografii ICG,
pozwalajacego na wizualizacje przyplywow naczyniowych, a nie informacji o wypetnionym naczyniu, tak jak ma to miejsce w
przypadku dotychczasowych wymogow.

Czy zamawiajacy dopusci mikroskop wyposazony w system do wizualizacji kontrastu ICG sktadajacy sie z kamery podczerwieni
wbudowanej w gtowice mikroskopu oraz modutu nastrzykiwania obrazu w oba binokulary operatora.
System ma zapewnia¢ nastepujacy funkcjonalnosc:
- mozliwo$¢ obserwacji w binokularze operatora przeptywu kontrastu natozonego na

rzeczywisty obraz z pola operacyjnego,
- mozliwos¢ nastrzykniecia przeptywu kontrastu do obu okularow operatora (rozwigzania z obserwacjg w jednym okularze sq
zdecydowanie mniej wygodne, $ledzenie okiem dwédch roznych obrazéw zwitaszcza w trakcie wielogodzinnych procedur
neurochirurgicznych jest b. trudne, a czasami wrecz niemozliwe)
- przeplyw kontrastu w naczyniach jest wizualizowany roznymi kolorami w zaleznoSci od szybko$ci przeptywu w konkretnym
naczyniu (uzytkownik otrzymuje kolorowg mape przeptywow w wszystkich naczyniach, a nie jednokolorowy obraz natozony na
naczynia rzeczywistego pola operacyjnego, dajacy jedynie informacije czy naczynie jest wypelnione konirastem czy nie, co
jednakze ciggle nie jest informacjg o szybkosciach i wielkodciach przeptywow)
- mozliwo$¢ tworzenia map pordwnawczych przyptywéw w danej lokalizacji w réznym czasie
- analiza przeptywéw do 5 wybranych punktéw na naczyniach
- tworzenie diagramdw (wykresow) pordwnywanych punktéw na naczyniach?
- mapa opbznieft (pozwalajaca na fatwg identyfikacje naczynia zasilania i odplywu guza)

Zapis w obecnym brzmieniu dopuszcza do udzialu w postepowaniu przetargowym tylko jednego producenta mikroskopow.

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza proponowane rozwigzanie
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Pytanie 17
Dotyczy pkt. 3.10 Czes¢ 1B

Czy zamawiajacy przez zrobotyzowany system poruszania i automatycznego ustawiania ostrosci na pointerze nawigaciji rozumie
dziatanie w tzw. 6 stopniach swobody (6 osiach), eliminujace potrzebe manualnego przemieszczania glowicy nad pole
operacyjne?

Odpowiedz:
Zamawiajacy ma na mysli funkcje, w ktorej glowica mikroskopu we wspotpracy z systemem nawigaciji moze automatycznie zmienic

kat obserwacji, ustawic ostros¢ oraz wycentrowac obraz na kofncéwce pointera.

Pytanie 18

Dotyczy mikroskopéw z czesci 1Ai 1B

Czy zamawiajacy przyzna dodatkowe punkty za ergonomiczne rozwigzanie zyroskopowego zawieszenia podgladu asystenckiego
pozwalajgce na pochylania gtowicy mikroskopu w kierunku przod tyt bez zmiany pozycji podgladu asystenckiego?

Takie rozwigzanie jest zdecydowanie bezpieczniejsze dla asystenta, zabezpieczajac go przed przypadkowa kolizjg okularow
podgladu i jego glowy.

Proponujemy punktacje: TAK -10 pkt, NIE - 0 pkt

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza takie rozwigzanie, nie zmieniajac punkiacji w tym zakresie.

Pytanie 19

Dotyczy mikroskopéw z czes¢ 1Ai 1B

Czy zamawiajacy przyzna dodatkowe punkty za innowacyjne rozwigzanie pozwalajace na zapis do 5 minut materiatu filmowego
wstecz od momentu uruchomienia funkcji nagrywania?

Rozwigzanie takie pozwala na dokumentacje nieoczekiwanych i nietypowych zdarzen w polu operacyjnym wartych dokumentacii,
bez potrzeby nagrywania catego zabiegu.

Proponujemy punktacje: TAK -10 pkt, NIE - 0 pkt

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza takie rozwigzanie, nie zmieniajac punktacji w tym zakresie.

Pytanie 20

Czy zamawiajacy przyzna dodatkowe punkty (punkt 1.14 Cze$¢ 1A oraz 1.14 Cze$¢ 1B) za zaoferowanie innowacyjnego
systemu autofocus opartego na wigzce laserowej?

Rozwigzanie takie pozwala na kilka razy szybsze wyostrzenie obrazu w przeciwienstwie do rozwigzan z kontrastem video.
Dodatkowo jest catkowicie niezalezne od systemu kamer video (ich defekt nie powoduje utraty funkciji autofocus), a takze
bezblednie dziatajace w przypadku bardzo stabych warunkdw oéwietleniowych. Proponujemy punktacje: Brak autofocus — 0 pkt,
Autofocus oparty na analizie kontrastu video — 10 pkt., Autofocus laserowy — 20 pkt.

Odpowieds:
Zamawiajacy dopuszcza takie rozwigzanie, nie zmieniajac punktaciji w tym zakresie.

Pytanie 21

Dotyczy mikroskopu z czeéci 1A

Czy zamawiajacy przyzna dodatkowe punkty za innowacyjny system odsysania powietrza utatwiajacy zatozenie oston sterylnych
oraz ich Scislejsze przyleganie eliminujace powstawanie faid ktére mogg doprowadzi¢ do dekontaminaciji pola operacyjnego ?

Proponujemy punktacje: TAK -10 pkt, NIE - 0 pkt

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza takie rozwigzanie, nie zmieniajac punktacji w tym zakres_i;le.
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Pytanie 22

Dotyczy mikroskopéw z czesci 1A 1B

Czy zamawiajacy przyzna dodatkowe punkty za rozwigzanie statywu, pozwalajace (niezaleznie od systemu nawigacji) na
zapisanie w pamieci co najmniej 5 punktow pofozenia gtowicy mikroskopu z mozliwoscig szybkiego powrotu statywu i glowicy
mikroskopu do tych punktow?

Rozwiazanie takie pozwala np. na ogladanie roéznych obszaréw podczas wykonywania Srodoperacyjnej angiografii i szybki powrot
do jej punktu poczatkowego.

Proponujemy punktacje: TAK -10 pkt, NIE — 0 pkt

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza takie rozwigzanie, nie zmieniajac punktacji w tym zakresie.

Pytanie 23

Dotyczy mikroskopéw z czesci 1Ai 1B

Czy zamawiajacy przyzna dodatkowe punkty za rozwigzanie statywu, pozwalajace na tzw. piwotaz (niezaleznie od systemu
neuronawigacji) w zaprogramowanym punkcie?

Rozwigzanie takie pozwala zaprogramowanie punktu o trudnym podejsciu i obrot glowicy o 3600 wokot tego punktu oraz jej ruch
w gore i dot bez utraty ostrosci widzenia punktu i utraty jego $ledzenia.

Proponujemy punktacje: TAK -10 pkt, NIE — 0 pkt

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza takie rozwigzanie, nie zmieniajac punktacji w tym zakresie.

Pytanie 24

Dotyczy mikroskopow z czesci 1A i 1B

Czy zamawiajacy przyzna dodatkowe punkty za rozwigzanie z sterowaniem i komunikacjg z uzytkownikiem (interface) w j.
polskim?

Proponujemy punktacje: TAK -10 pkt, NIE - 0 pkt

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza takie rozwigzanie, nie zmieniajac punktacji w tym zakresie.

Pytanie 25

Dotyczy mikroskopéw z czesci 1Ai 1B

Czy zamawiajacy przyzna dodatkowe punkty za funkcje teleserwisu pozwalajaca na szybka, zdalng diagnostyke systemu a takze
wykonanie zdalnych regulacji i kalibracji podsystemow aparatu czy zmiang pewnych ustawien systemu np. na zadanie
uzytkownika?

Proponujemy punktacje: TAK -10 pkt, NIE - 0 pkt

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza takie rozwigzanie, nie zmieniajac punktacji w tym zakresie.

Pytanie 26
Dotyczy czesci 1 pkt. 5.2.3 SIWZ oraz 6.4.1 SIWZ

Czy Zamawiajacy uzna warunek za spefniony jesli Wykonawca wykaze dostawy i przedstawi dokumenty potwierdzajace
wykonanie tych dostaw na taczna kwote 3 858 400,00 zt ?

W ciggu ostatnich 3 lat na rynku Polskim tak duza dostawa jednorazowa mikroskopdw nie byta realizowana przez zadng z firm
oferujacg mikroskopy neurochirurgiczne.
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Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, iz modyfikuje SIWZ w punkcie 5.2.3 — Zdolnosci technicznej i zawodowej

Pytanie 27
Dotyczy czesci 1 pkt. 6.4.1

Czy Zamawiajacy uzna warunek za spetniony jesli Wykonawca na potwierdzenie wykonanych dostaw dostarczy protokoty
przekazania urzadzen podpisane przez przedstawicieli podmiotoéw na rzecz ktorych zostaly wykonane dostawy?

Odpowiedz:
Zamawiajacy uzna takie rozwigzanie.

Pytanie 28
Dotyczy zatacznika nr 1 do SIWZ czesci 1ai 1b pkt. 4.3

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na zmiane zapisu na:
Wystapienia max 5 awarii tego samego elementu lub podzespotu w ciggu pierwszych 12 miesiecy eksploatacji"?

Odpowiedz:
Zamawiajacy zmienia zapis na: ,Wystapienia max 5 awarii tego samego elementu lub podzespotu w ciggu pierwszych 12

miesiecy eksploatacji”.
Ponadto Zamawiajacy informuije, i2 zmodyfikowat Zatacznik nr 1 do SIWZ - Opis przedmiotu zaméwienia.

Pytanie 29
Dotyczy zatacznika nr 1 do SIWZ czesci 1a i 1b pkt. 4.7

Czy dla mikroskopu wyposazonego w funkcje teleserwisu, pozwalajaca na szybka, zdalng diagnostyke systemu a takze
wykonanie zdalnych regulacii i kalibracji podsystemoéw aparatu czy zmiang pewnych ustawien systemu, Zamawiajacy uzna za
czas reakceji serwisu podjecie diagnostyki zdalnej bez koniecznoéci przyjazdu serwisanta?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy uzna takie rozwigzanie.

Pytanie 30
Dotyczy zatacznika nr 1 do SIWZ czesci 1ai 1b pkt. 4.9

Prosimy na rozgraniczenie terminu naprawy na :
Termin w przypadku napraw nie wymagajacych uzycia czesci
Termin w przypadku napraw wymagajacych uzycia czesci

Odpowiedz:
Zamawiajacy zmienia zapis na: ,Termin zakofczenia naprawy wykonywanej w siedzibie Zamawiajacego w przypadku napraw

nie wymagajacych uzycia czgsci (Max 96h w dni robocze)” oraz , Termin zakoficzenia naprawy wykonywanej w siedzibie
Zamawiajacego w przypadku napraw wymagajacych uzycia czesci (Max 14 dni roboczych)”
Ponadto Zamawiajacy informuje, iz zmodyfikowat Zatgcznik nr 1 do SIWZ - Opis przedmiotu zamdwienia.

Pytanie 31
Dotyczy zatacznika nr 1 do SIWZ czesci 1ai 1b pkt. 4.9

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode aby w przypadku napraw wymagajacych uzycia czesci czas naprawy wynosit 5 dni roboczych z
wylaczeniem dni ustawowo wolnych od pracy?

Odpowiedz:
Zgodnie ze zmianami zapiséw Zat.1 cze$¢ 1A 1B

Pytanie 32
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Dotyczy zatgcznika nr 1 do SIWZ czesci 1ai 1b pkt. 4.9
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode aby czas naprawy byt liczony od momentu podjecia przez serwis diagnostyki awarii a nie od
momentu jej zgloszenia?

Odpowiedz:
Zamawiajacy uzna takie rozwigzanie.

Pytanie 33
Dotyczy zatacznika nr 1 do SIWZ czesci 1ai 1b pkt. 4.18

Prosimy o modyfikacje aktualnego zapisu na :

,Dane pracownika uprawnionego do odebrania i przyjecia do realizacji ewentualnych zgloszen awarii’

Nasza prosbe motywujemy faktem iz w strukturach firmy serwisanci sg osobami pracujacymi w terenie u klientow natomiast
zlecenia serwisowe przyjmujg pracownicy serwisu nie bedagcy jednoczesnie serwisantami.

Odpowiedz:
Zamawiajacy zmienia zapis na: ,Dane pracownika uprawnionego do odebrania i przyjecia do realizacji ewentualnych zgtoszen

awarii”.

Ponadto Zamawiajacy informuije, iz zmodyfikowat Zalacznik nr 1 do SIWZ - Opis przedmiotu zamowienia.

ZESTAW 3

Pytanie 1
do zatacznika nr 1 Czes¢ 1A pkt.2.1:

Czy Zamawiajacy dopusci mikroskop wyposazony w statyw jezdny, podtogowy, z osobnymi hamulcami na kazdg pare kot oraz
szeScioma hamulcami elektromagnetycznymi? nr 3 okreslajacego wykonanie 1 zrealizowanej dostawy na sprzet
neurochirurgiczny?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy dopusci proponowane rozwigzanie

Pytanie 2
do zatacznika nr 1 Cze$¢ 1A pkt.2.2:

Czy Zamawiajacy dopusci mikroskop, w ktorym balans géra/dét bedzie zrealizowany za pomoca sprezyny gazowej posiadajace;
mozliwos¢ regulaciji naciagu w zaleznosci od ciezaru akcesoriow glowicy mikroskopu?

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie dopusci proponowanego rozwigzania.

Pytanie 3
do zalacznika nr 1 Cze$¢ 1A pkt.2.4:

Czy Zamawiajacy dopusci mikroskop z zakresem regulaciji potozenia gtowicy:

- przechylanie optyki mikroskopu przod/tyt -30°/+95°,

- pochylanie optyki na boki +45°,

- obrot glowicy wokot wtasnej osi £270°7

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dopusci proponowanego rozwigzania, gdyz przywigzuje bardzo duzg wage do zakresu pozycjonowania
mikroskopu.

Pytanie 4

do zatacznika nr 1 Czes¢ 1A pkt.2.6:

Czy Zamawiajacy dopusci mikroskop nie posiadajacy automatycznego systemu balansowania, wyposazony za to w precyzyjny i
bezawaryjny, reczny system wywazania gtowicy mikroskopu? Dodatkowo balans jest mozliwy do przeprowadzenia bez
konieczno$ci ustawiania mikroskopu w jednej, konkretnej pozycji.

Odpowiedz:
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Zamawiajacy nie dopusci proponowanego rozwigzania.

Pytanie 5

do zatacznika nr 1 Czes¢ 1A pkt.2.7:

Czy Zamawiajacy dopusci mikroskop umozliwiajacy balans $rodoperacyjny za pomocg pokretet dostepnych dla operatora w
warunkach sterylnych?

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie dopusci proponowanego rozwiazania.

Pytanie 6
do zatacznika nr 1 Czes¢ 1A pkt.3.3:

Czy Zamawiajacy dopusci mikroskop z ramieniem o zasiegu 610mm, mozliwoscig obrotu o kgt 180° oraz pochylenia monitora,
pozostate parametry bez zmian?

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopusci proponowane rozwigzanie

Pytanie 7

do zatacznika nr 1 Czes¢ 1A pkt.3.5:

Czy Zamawiajacy dopusci mikroskop posiadajgcy mozliwo$¢ rozbudowy o dwa moduty, jednoczasowo: fluorescenciji naczyniowe;
w oparciu o kontrast ICG, fluorescenciji w oparciu o kontrast fluoresceinowy 5607

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie dopusci proponowanego rozwigzania.

Pytanie 8
do zatacznika nr 1 Czes¢ 1A pkt.3.6:

Czy Zamawiajacy dopusci mikroskop posiadajacy mozliwos¢ rozbudowy o system do wizualizacji kontrastu ICG w czasie
rzeczywistym skladajacy sie z kamery podczerwieni wbudowanej w gtowice mikroskopu oraz modutu nastrzykiwania obrazu w
oba binokulary operatora? System, zapewniatby nastepujacg funkcjonalnosé:

- mozliwo$¢ obserwacji w binokularach operatora (w czasie rzeczywistym) przeptywu kontrastu z pola operacyjnego,

- mozliwo$¢ obserwacji przeptywu kontrastu na monitorze pogladowym,

- przeptyw kontrastu w naczyniach wizualizowany w kolorach monochromatycznych.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie dopusci proponowanego rozwigzania.

Pytanie 9
do zalacznika nr 1 Cze$¢ 1A pkt.3.7:

Czy Zamawiajacy dopusci mikroskop nie posiadajacy mozliwosci rozbudowy o otwarty interfejs komunikacyjny z systemami
nawigacji srédoperacyjnej, np. Brainlab?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dopusci proponowanego rozwigzania.

Pytanie 10
do zalacznika nr 1 Cze$¢ 1B pkt.2.8:

Czy Zamawiajacy dopusci mikroskop kompatybilny z ostonami réznych producentéw, nie posiadajacy systemu odsysajacego
powietrze?

Odpowiedz:
Zamawiajacy nhie dopusci proponowanego rozwigzania.

Pytanie 11
do zatacznika nr 1 Czes¢ 1A i 1B pkt.4.7:

Czy Zamawiajacy uzna za czas reakcji na zgloszenie awarii kontakt zwrotny serwisanta (telefonicznie badz mailowo w czasie Max
24h) oraz podjecie diagnostyki zdalnej w przypadku braku konieczno$ci przyjazdu?

Odpowiedz:
Zamawiajacy uzna takie rozwigzanie.
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Pytanie 12
do zatacznika nr 1 Cze$¢ 1A i 1B pkt.4.9:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode, aby w przypadku napraw nie wymagajacych uzycia czesci zamiennych termin zakonczenia
naprawy byt liczony od momentu podjecia przez serwis diagnostyki awarii, a nie od momentu jej zgloszenia (i wynosit max 96h w
dni robocze) natomiast w przypadku napraw wymagajacych uzycia czesci zamiennych termin zakonczenia naprawy byt liczony
od momentu podjecia przez serwis diagnostyki awarii, a nie od momentu jej zgtoszenia (i wynosit max 14 dni roboczych)?

Odpowiedz:
Zamawiajacy uzna takie rozwigzanie.

ZESTAW 4

Pytanie 1
Pyt.1 do tresci SIWZ Rozdziat | 1 Czes¢ 5 pkt.5.2.3:

Czy Zamawiajacy uzna warunek zdolnosci technicznej i zawodowej za spetniony, jezeli Wykonawca wykaze, ze w okresie
ostatnich 3 lat przed uptywem terminu skiadania ofert, a jezeli okres prowadzenia dziatalnosci jest krotszy to w tym okresie,
wykonat co najmniej 1 dostawe urzadzen medycznych o wartosci brutto nie mniejszej niz 1 995 000,00 zt.?

Swojg prosbe motywujemy faktem, iz warto$¢ zaméwienia pierwotnie wymagana przez Zamawiajacego jest bardzo rzadko
spotykana i wynika z duzej ilosci oczekiwanych urzadzen, a nie z samego charakteru dostawy. Wychodzimy z zalozenia, ze
podmiot, ktory z sukcesem dostarczyt urzadzenia medyczne o wartosci bliskiej 2 min zt z pewnoscia dysponuje odpowiednimi
zdolno$ciami technicznymi i zawodowymi, aby z powodzeniem zrealizowa¢ oczekiwang przez Zamawiajgcego dostawe.

Pyt.2 do tresci SIWZ Rozdziat | 1 Czes¢ 5 pkt.5.2.3:

Czy Zamawiajacy uzna warunek zdolnodci technicznej i zawodowej za spelniony, jezeli Wykonawca wykaze, 7e w okresie
ostatnich 3 lat przed uptywem terminu sktadania ofert, a jezeli okres prowadzenia dziatalnosci jest krotszy to w tym okresie,
wykonat dostawy sprzetu medycznego o facznej wartosci brutto nie mniejszej niz 3 858 400,00 zt. (maksymalna ilo$¢ dostaw=4)?
Swojg prosbe motywujemy faktem, iz wartos¢ zamowienia pierwotnie wymagana przez Zamawiajacego jest bardzo rzadko
spotykana i wynika z duzej ilodci oczekiwanych urzadzef, a nie z samego charakteru dostawy. Wychodzimy z zalozenia, ze
podmiot, ktory z sukcesem dostarczyt urzadzenia medyczne (w maksimum 4 dostawach) o wartosci bliskiej 4 min zt z pewnoscig
dysponuje odpowiednimi zdolnosciami technicznymi i zawodowymi, aby z powodzeniem zrealizowaC oczekiwang przez
Zamawiajgcego dostawe.

Odpowiedz:

Warunek zostanie spetniony jezeli wykonawca wykaze, ze w okresie ostatnich trzech lat przed uptywem terminu skladania ofert,
a jezeli okres prowadzenia dziatalnosci jest krotszy to w tym okresie, wykonat lub wykonuje 1 dostawe urzadzen medycznych o
tacznej warto$ci brutto nie mniejszej niz: 1 100 000,00 zt

Zamawiajacy informuje, iz modyfikuje SIWZ w punkcie 5.2.3 — Zdolnosci technicznej i zawodowej oraz w punkcie 13.1 Opis
kryteribw wraz z podaniem znaczenia

Ponadto Zamawiajacy informuje, iz zmodyfikowany SIWZ oraz zmodyfikowany Zatacznik nr 1 do SIWZ — Opis przedmiotu
zambwienia znajdujg sie do pobrania na stronie internetowej www.platformazakupowa.pl
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